ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
26 августа 2015 года
                         с. Дивное                                     № 475
Об утверждении состава муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2015/16 учебного года
[image: image1.png]

       В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях подготовки и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2015/16 учебного года (приложение).
2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:

     2.1. Разработать задания школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для каждой возрастной группы (5-11 классы), требования к проведению школьного этапа олимпиады  по всем общеобразовательным предметам до 08 сентября 2015 года.

          3. Возложить ответственность на муниципальные предметно-методические комиссии за:

     3.1. Своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады;

    3.2. Обеспечение хранения олимпиадных заданий с соблюдением конфиденциальности;

     3.3. Разработку требований к проведению школьного этапа олимпиады, подготовленных на основе методических рекомендаций центральных методических комиссий.
4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального района

Ставропольского края                                                                  В.Г. Теслицкий
Приложение
к приказу отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края

от 26 августа 2015 г. № 475
СОСТАВ

Предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2015/16 учебного года.
	Русский язык

	Заварухина

Галина Анатольевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 с. Дивное, председатель комиссии

	Вечёрка
Наталья Владимировна
	учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 с. Дивное

	Склярова

Инесса Владимировна
	учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 13 с. Апанасенковское

	Литература

	Чуркина Наталья Фёдоровна
	учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 с. Дивное, председатель комиссии

	Малиёва Лариса Алексеевна
	учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 3 с. Дивное

	Купянская Вера Николаевна
	учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 6 с. Дербетовка

	Математика

	Сиденко Наталья Николаевна
	учитель математики МКОУ СОШ № 3 с. Дивное

	Пьянова Галина Ивановна
	учитель математики МКОУ СОШ № 10 с. Вознесеновское

	Шестопалова Ольга Тимофеевна
	учитель математики МКОУ СОШ № 1 с. Дивное

	Физика

	Гуменная Лариса Анатольевна
	учитель физики МКОУ СОШ № 8

с. Манычское

	Лысенко
Владимир Анатольевич
	учитель физики МКОУ СОШ № 1 с. Дивное

	Хожаев
Владимир Анатольевич
	учитель физики МКОУ СОШ № 10

с. Вознесеновское

	Информатика и ИКТ

	Ковтунова Светлана Михайловна
	учитель физики МКОУ СОШ № 1 с. Дивное

	Каплунова Анна Анатольевна
	учитель физики МКОУ СОШ № 8

с. Манычское

	Симоненко Наталья Анатольевна
	учитель физики МКОУ СОШ № 12 с. Малая Джалга

	Биология

	Андрющенко Роза Османовна
	учитель биологии МБОУ СОШ № 2

с. Дивное

	Буланова Ирина Ильинична
	учитель биологии МКОУ СОШ № 8

с. Манычское

	Парамзина Светлана Ивановна
	учитель биологии МКОУ СОШ № 1

с. Дивное

	Химия

	Дьяченко Елена Николаевна
	учитель химии МБОУ СОШ № 2

с. Дивное

	Маломыжева
Таисия Васильевна
	учитель химии МКОУ СОШ № 10

с. Вознесеновское

	Анзина Светлана Михайловна
	учитель химии МКОУ СОШ № 8

с. Манычское

	География

	Малышева Лидия Петровна
	учитель географии МКОУ СОШ № 1

с. Дивное

	Гутор Галина Николаевна
	учитель географии МКОУ СОШ № 4

с. Киевка

	Чеченина Любовь Дмитриевна
	учитель географии МКОУ СОШ № 3

с. Дивное

	История

	Черногорова Людмила Ивановна
	учитель истории МКОУ СОШ № 13

с. Апанасенковское

	Плугина Анна Викторовна
	учитель истории МКОУ СОШ № 1

с. Дивное

	Новохацкая Эмма Сергеевна
	учитель истории МКОУ СОШ № 6

с. Дербетовка

	Обществознание

	Черногорова Людмила Ивановна
	учитель обществознания МКОУ СОШ № 13

с. Апанасенковское

	Смоян Ирина Владимировна
	учитель обществознания МКОУ СОШ № 3

с. Дивное

	Стешенко Людмила Ивановна
	учитель обществознания МКОУ СОШ № 4

с. Киевка

	Право, экономика

	Черногорова
Людмила Ивановна
	учитель обществознания МКОУ СОШ № 13

с. Апанасенковское

	Акиншина Оксана Викторовна
	учитель истории МКОУ СОШ № 5

пос. Айгурский

	Плюта Светлана Николаевна
	учитель истории МКОУ СОШ № 8

с. Манычское

	Английский язык

	Дубянская
Валентина Александровна
	учитель английского языка МКОУ СОШ № 13 с. Апанасенковское

	Лундина
Галина Александровна
	учитель английского языка МКОУ СОШ № 11 с. Белые Копани

	Ермакова Лидия Николаевна
	учитель английского языка МКОУ СОШ № 3 с. Дивное

	Французский язык

	 Григоренко Нина Васильевна
	учитель французского языка МКОУ СОШ № 9 с. Воздвиженское

	Морозова Светлана Ивановна
	учитель французского языка МКОУ СОШ № 1 с. Дивное

	Селезнёва Раиса Васильевна
	учитель французского языка МКОУ СОШ № 9 с. Воздвиженское

	Основы безопасности жизнедеятельности

	Гриб Николай Иванович
	учитель основ безопасности жизнедеятельности  МКОУ СОШ № 3 с. Дивное

	Бритковский
Сергей Николаевич
	учитель основ безопасности жизнедеятельности  МКОУ СОШ № 12 с. Малая Джалга

	Великорост Сергей Иванович
	учитель основ безопасности жизнедеятельности  МКОУ СОШ № 6 с. Дербетовка

	Технология (девочки)

	Беленко Татьяна Михайловна
	учитель технологии МКОУ СОШ № 8

с. Манычское

	Качанова Евгения Юрьевна
	учитель технологии МКОУ СОШ № 6

с. Дербетовка

	Марченко

Валентина Николаевна
	учитель технологии МКОУ СОШ № 1

с. Дивное

	Технология (мальчики)

	Вшивков Николай Петрович
	учитель технологии МКОУ СОШ № 6

с. Дербетовка

	Купальцев Николай Иванович
	учитель технологии МКОУ СОШ № 1

с. Дивное

	Коваленко Сергей Сергеевич
	учитель технологии МКОУ СОШ № 4

с. Киевка

	Физическая культура

	Шабельникова
Людмила Николаевна
	учитель физической культуры МКОУ СОШ № 6 с. Дербетовка

	Шелестенко Таисия Ивановна
	учитель физической культуры МКОУ СОШ № 7 с. Рагули

	Лазырин Андрей Васильевич
	учитель физической культуры МКОУ СОШ № 8 с. Манычское

	Искусство и мировая художественная культура

	Склярова Галина Лукинична
	учитель изобразительного искусства и МХК МКОУ СОШ № 1 с. Дивное

	Корнюшенко

Ирина Дмитриевна
	учитель музыки и МХК МКОУ СОШ № 1 с. Дивное

	Буханцова Елена Викторовна
	учитель изобразительного искусства МКОУ СОШ № 9 с. Воздвиженское

PAGE